
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

VI  N IEDZIELA W IELKANOCNA 
Od dzieciństwa uczymy się znaczeń różnych słów. Jedne z nich są łatwe 

do przyswojenia i wyjaśnienia, przy innych napotykamy na trudności. Tak się 
dzieje m. in. ze słowem „miłość”, które odgrywa w naszym życiu szczególną 
rolę. Kard. Martini w zwraca się jednej ze swoich książek do dziewczynki 
o imieniu Sara: „Ty nie masz problemu, aby powiedzieć: kocham cię! I wycią-
gasz ramiona, aby pokazać jak wielka jest twoja miłość. Ale wystarczy, byś osią-
gnęła piętnaście lat i tego gestu już nie zobaczymy. Jaka szkoda!”. Pewne cechy 
miłości jak spontaniczność, wolność od lęku, charakterystyczne dla okresu 
dzieciństwa, niestety tracimy z biegiem lat i trzeba je na nowo zdobywać. 

Wielu sądzi, że miłość to przede wszystkim sfera uczuć. Tymczasem istotą 
miłości jest dawanie dobra drugiemu człowiekowi. A to może czynić każdy. 
Tak na przykład wielu ludzi deklarujących się jako niewierzący działa w orga-
nizacjach charytatywnych – czasami na bardzo szeroką skalę. A w dzisiejszej 
Ewangelii Jezus mówi: „To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali”. 
W ten sposób ukazuje, że wiara w jedynego prawdziwego Boga działa przez 
jasne świadectwo miłości bliźniego. Jezus pokazuje tę miłość w kolejnych go-
dzinach, kiedy podda się męce i śmierci na krzyżu. Prawdziwa miłość nie jest 
więc zwykłą ludzką życzliwością czy filantropią. Prowadzi do utraty życia, oka-
zuje dobro nawet nieprzyjaciołom. Jezus myje nogi także Judaszowi. Jezus 
umiera na krzyżu za grzeszników, czyli za nieprzyjaciół Boga. Tylko taka mi-
łość jest nieśmiertelna. Jakby na przekór temu, co śpiewała przed laty Anna 
Jantar, że „nic nie może przecież wiecznie trwać”. 

Człowiek bez miłości jest jak wyjałowiona ziemia, która nie jest w stanie ro-
dzić żadnych owoców. Panie, dopomagaj nam dostrzegać konkretne potrzeby 
bliźnich i spraw, abyśmy przez miłość do nich otwierali nasze serca i umysły 
na tę Miłość, którą Ty nam proponujesz i która jedynie może zaspokoić nasze 
pragnienie pokoju i szczęścia.       ks. Leszek Smoliński
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VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 05.05.2024  
8:30 – za ++ rodziców Antoninę i Alojzego Okos o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Dobrodziejów 

i Budowniczych o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za + o. Teodora Piechota SVD w 30. dzień po śmierci 

14:00 – Nabożeństwo majowe z udziałem Dzieci pierwszokomunijnych na zakończenie ich 
Białego Tygodnia 

 

PONIEDZIAŁEK – 06.05.2024 – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba – DNI KRZYŻOWE 
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 – 1. za rolników, ogrodników i sadowników o zdrowie i Boże błogosławieństwo w pracy 

na roli 
2. za + Jana Mazur w rocznicę urodzin o radość życia wiecznego 

- modlitwa o urodzaje z procesją błagalną do krzyża 
 

WTOREK - 07.05.2024 – DNI KRZYŻOWE 
14:30 – MSZA ŚW. SZKOLNA – za dzieci i wnuczkę o dary Ducha Św., opiekę NMP i potrzebne łaski  
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 – 1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę NMP z okazji 40. urodzin Waldemara Mazur, za żonę i córki 
2. za + Klarę Joniec i za ++ z rodziny o radość życia wiecznego 

- modlitwa o urodzaje z procesją błagalną do krzyża 
ŚRODA – 08.05.2024 – uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika – DNI KRYŻOWE 
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 – za + matkę Annę Piechota w 10. rocznicę śmierci oraz za ++ dziadków 

- modlitwa o urodzaje z procesją błagalną do krzyża 
 

CZWARTEK - 09.05.2024 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – MSZA ŚW. SZKOLNA - za + Ryszarda, ++ rodziców Marię i Aleksandra, ++ siostry Kry-

stynę i Agnieszkę, ++ szwagrów Witolda i Mieczysława oraz za ++ z rodziny Dolina 
i Pomietło 

 

PIĄTEK - 10.05.2024 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – za + siostrę Marię Mańkowski w 4. rocznicę śmierci i za ++ rodziców 
 

SOBOTA - 11.05.2024 
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 – za ++ rodziców Piotra i Zofię Gaida o radość życia wiecznego 
NIEDZIELA - 12.05.2024 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
8:30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi z podziękowaniem za wiele 

łask, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Renaty i Krzysztofa oraz za dzieci 
z rodzinami 

10:30 – 1. w rocznicę urodzin Tatiany Filipkowskiej z podziękowaniem za przeżyte lata, 
z prośbą o zdrowie, opiekę opatrzności Bożej na dalszą drogę życia 
2. za ++ rodziców Józefa i Franciszkę Lysik, ++ braci Alojzego i Józefa 

oraz za ++ pokrewieństwa o radość życia wiecznego 
14:00 – Nabożeństwo majowe 
 
 

Porządek Mszy Świętych 05.05. – 12.05.2024 
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¨ Nieszpory niedzielne - zapraszam na godz. 14. 
¨ Nabożeństwa majowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę 

o godz. 14:00. 
¨ Dni Krzyżowe - w poniedziałek, wtorek i środę po Mszach św. procesje błagalne do Krzyża 

o urodzaje. 
¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania - dla młodzieży VI klasy – 

czwartek po Mszy św. szkolnej ok. 18:40. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę 

na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej 

Mszy św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – złożono ofiarę jedynie za 83 grobów (w ubiegłym roku 

taką ofiarę złożono za ponad 140 nagrobków). Bóg zapłać! Teraz jeśli jest tak potrzeba 
można składać ofiarę na groby w Groszowicach. Proszę o podpisanie kopert z dopiskiem, 
że ofiara jest przeznaczona na cmentarz w Groszowicach i składanie ich do skarbonki 
z tyłu kościoła. 

¨ XVII Rajd Rowerowy na Górę Świętej Anny - Fundacja DOXA Edukacji Medialnej zapra-
sza do udziału w rajdzie Rowerowym, który odbędzie się w sobotę (11.05.) Centralnym punk-
tem będzie Msza św. w Grocie Lurdzkiej sprawowana o godz. 13.00. Następnie od godz. 
14.00 odbędzie się spotkanie uczestników przy Domu Pielgrzyma (al. Jana Pawła II 7). 
Na Mszę św. można dojechać indywidualnie lub w grupach zorganizowanych z różnych 
miejsc naszej diecezji.  

¨ Odpust ku czci świętej Rity w Głębinowie - potrwa od 19 do 22.05. Program uroczystości 
jest następujący: 19 maja (niedziela), godz. 9.30 i 11.00 - Msze św. z nauką; godz. 15.00 - 
przygotowanie do liturgii połączone z modlitewnym czuwaniem; godz. 16.00 - uroczysta 
suma odpustowa pod przewodnictwem biskupa Jana Kopca połączona z obrzędem błogosła-
wieństwa róż (plac przy sanktuarium, liturgia rozpocznie się od procesji 
z relikwiami i figurą św. Rity, na zakończenie zostaną pobłogosławione róże); 20 i 21 maja 
br. (poniedziałek - wtorek), godz. 17.00 – adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja 
do spowiedzi, godz. 18.00 Msza św. z nauką; 22 maja (środa), godz. 16.00 – adoracja Naj-
świętszego Sakramentu; godz. 18.00 – nabożeństwo z polecaniem intencji modlitewnych; 
godz. 19.00 – Msza św. pod przewodnictwem księży biskupów, na zakończenie obrzęd bło-
gosławieństwa róż. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. An-
toniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Ko-
lekta w V Niedzielę Wielkanocną wyniosła: 2404 zł. Kolekta z VI Niedzieli Wielkanocnej 
jest przeznaczona na seminarium i instytucje diecezjalne oraz odbędzie się zbiórka na bu-
dowę kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu, którą złożymy do koszyczka przy wyjściu 
z kościoła. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz 
w zakrystii kościoła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od torów do ul. Adama. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego miesz-
kańców z ul. Teligi od ul. Adama do leśniczówki. 
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……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 
„Jeśli ktoś przychodzi na Mszę św. i widzi tylko krzyż, świece, księdza i ołtarza, 
a nie widzi tu Chrystusa, to Eucharystia jest najnudniejszym spektaklem na świecie.”
            ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………..… 
Na wesoło 

- Jak miał na nazwisko święty Józef?  
- Pośpiech, bo jest napisane: Maria poszła z pośpiechem... 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 76 
Dlatego soborowy Dekret o apostolstwie świeckich ujmuje ten stan wiernych w katego-

riach powołania, czyli jako stan z Bożego wezwania, a nie z „ustawienia” przez duchownych 
(por. DA 47). To Bóg powołuje chrześcijanina do zaangażowania w życie Kościoła i świata, 
zapraszając go do swojej winnicy. W przypadku wiernych świeckich tą „(…) winnicą jest 
cały świat (por. Mt 13,38), który winien zostać przemieniony zgodnie z Bożym planem 
w perspektywie ostatecznego przyjścia Królestwa Bożego” (ChL 1). Dla wiernych świeckich 
jest on „polem i narzędziem ich chrześcijańskiego powołania” (ChL 15). Dlatego, odpowia-
dając na otrzymane od Boga powołanie, wierni świeccy nie muszą wyrzekać się swego miej-
sca w świecie, albowiem „Bóg ich powołuje, aby wykonując właściwe sobie zadania, kiero-
wani duchem ewangelicznym przyczyniali się do uświęcenia świata na kształt zaczynu, 
od wewnątrz niejako i w ten sposób zwłaszcza przykładem swego życia, promieniując wiarą, 
nadzieją i miłością, ukazywali innym Chrystusa” (ChL 15). 

W dekrecie Apostolicam actuositatem podkreśla się, że wierni świeccy powinni podejmo-
wać zadanie odnowy porządku doczesnego: dobra życia i rodziny, życia zawodowego, kul-
tury, sztuki, spraw gospodarczych i polityki. Generalnie chodzi o przywracanie stworzeniu 
jego pierwotnej wartości. Zadanie to wierni świeccy powinni podejmować w sposób bezpo-
średni, prowadzeni światłem Ewangelii i nauką Kościoła, powodowani miłością chrześcijań-
ską, która każe im współpracować ze sobą, działając z właściwą kompetencją i na własną 
odpowiedzialność, szukając wszędzie i we wszystkim sprawiedliwości Królestwa Bożego 
(por. DA 7). Kiedy piszę o tym, że powinni być w swoim zaangażowaniu powodowani mi-
łością chrześcijańską, mam na myśli Chrystusowe, mocne podkreślenie, że daje nam przyka-
zanie nowe, abyśmy się wzajemnie miłowali. Chodzi więc zaangażowanie całym życiem – 
dając całe życie.          bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


